decimam de fructu terre ipsius,  will be returned. He also became a man of Gerri and

whoever held the land after Miró should, according to the agreement, be a man of the

monastery.1708

The provost of Santa Maria de Solsona, Ramon Guitard, and a certain Arnau Pere

reached an agreement on certain rights located at Agramunt, Guarinat and Madrona

that Guillem Arnau de Malpàs had possessed previously. Santa Maria de Solsona would

have one half and Arnau Pere received the other as a fief during his lifetime, and if he

died  without  descendants  or  a  wife  his  half  would  be  returned  to  the  monastery

without  any  diminution.  The  short  introduction  listing  some  of  the  multorum

hominum quos numerare longum est reads like the headers of earlier court records

introducing the tribunal.1709

As was shown in an earlier chapter some of the proposed or actually executed ordeals,

be it trial by combat1710 or others1711, were also connected with feudal relationships, as

disputes on the prerogative of a fief. In these occasions the ordeals may have helped to

mihi unum optimum asinum.

1708 PUIG, El monestir de Gerri, doc. 86: Poncius abba Sanctae Mariae cenobii, cum cuncta congregatione
eiusdem loci, dono tibi  Miro Raimundi de Basturc et posteritati  tuae, unam terram in territorio de
Basturc, in loco qui dicitur ad Fornons, quam antecessores tui iniuste diu tulerunt predicte Sanctae
Marie et tu, cognoscens quia ipsi male fecerunt, fecisti evacuationem de ipsa terra in manu mea, in
presentia monachorum qui ibi aderant, et super altare predicte Sancte Marie; [...] sic dono tibi ipsam
terram, tali conventione ut tu et ille cui illam terram post mortem tuam dimiseris, reddatis Sanctae
Mariae Gerrenssis cenobii quartam partem et decimam de fructu terre ipsius; et ipsa terra numquam
dividatur neque vendatur sed ille qui eam tenuerit, reddat Sanctae Mariae fideliter hoc quod dictum est;
et ut hoc firmiter et sine enganno teneatur, fuisti tu meus homo, et ipse qui post te ipsam terram tenuerit,
semper sit homo per predictam conventionem, abbati loci supra nominati.

1709 BACH,  Diplomatari, doc. 112:  In presentia Raimundi Rodlandi et Petri Arnalli fili et Arnalli Petri et
Iozperti  Gomberti  et  Berengarii  Raimundi de Rapagads et  Iozperti,  baiuli  Sancte Marie,  et  Arnalli
Guilelmi de Taravall  et  Mironis  Guitardi,  baiuli  Arnalli  Petri,  et  aliorum multorum hominum quos
numerare longum est, Raimundus Guitardi, prepositus Sancte Marie Celsone, et alii canonici eiusdem
loci venerunt ad concordiam cum Arnallo Petri de ipsis directis quos reliquit Guilelmus Arnalli  de
Malpass ad Sanctam Mariam in Agremont et in Guarinat et in Madrona. Talis vero concordia inter eos
facta est ut habeat medietatem Arnallus Petri de ipsis directis Sancte Marie quos reliquit ei Guilelmus
Arnalli  de Malpass,  et  aliam medietatem habeat  Sancta Maria in  omnibus locis  in Agremont  et  in
Guarinad et in Madrona. Et istam medietatem teneat Arnallus Petri per fevum Sancte Marie in vita sua.
Et post  obitum suum non possit  relinquere uxori,  filio vel  filie,  sed habeat  Sancta Maria totum ac
liberum sine ulla  diminutione.  Et  similiter  Sanctus  Petrus  de  Madrona habeat  suum directum post
obitum eius cum suis ipsis mansionibus.